ỦY BAN NHÂN DÂN

    TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-CNXD                Quảng Ngãi, ngày 12 tháng 6 năm 2019

V/v đầu tư giai đoạn 2

dự án: Nâng cao khả năng

tải đường dây 110 kV Dốc

Sỏi – Quảng Ngãi (Núi Bút)

    Kính gửi: Tổng Công ty Điện lực miền Trung

Theo đề nghị của Công ty TNHH Tư vấn xây dựng 78 (Đơn vị tư vấn) tại

Văn bản số 137/CV-TV78 ngày 09/5/2019 về việc thỏa thuận sự phù hợp với

Quy hoạch phát triển Điện lực tỉnh Quảng Ngãi thuộc dự án: Nâng cao khả năng

tải đường dây 110 kV Dốc Sỏi –Quảng Ngãi (Núi Bút); đề xuất của S  Công

Thương tại Công văn số 966/SCT-Q N  ngày 30/5/2019, Uỷ ban nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi đề nghị Tổng công ty Điện lực Miền Trung  xem xét như sau:

Theo báo cáo của Công ty TNHH Tư vấn xây dựng 78, hiện nay Tổng

công ty Điện lực Miền Trung đang chuẩn bị đầu tư dự án Nâng cao khả năng

truyền tải đường dây 110 kV Dốc Sỏi – Quảng Ngãi (Núi Bút) phân kỳ đầu tư

thành 02 giai đọan:

Giai đoạn 1: Cải tạo đường dây 110 kV thành mạch kép trên cơ s  của

đường dây 110kV mạch 2 từ TBA 500/220/110 kV Dốc Sỏi đến vị trí rẽ nhánh

vào TBA 110 kV Bình Nguyên với chiều dài tuyến 7,13 km, thời gian đưa vào

vận hành năm 2020;

Giai đoạn 2: Cải tạo đường dây 110 kV thành mạch kép cho các đọan

tuyến còn lại, thời gian đầu tư phụ thuộc theo tình hình phụ tải Khu công nghiệp

và phụ tải các TBA 110 kV VSIP 1, 2, 3; TBA 110kV Bình Nguyên; TBA

110kV Tịnh Phong.

Việc chậm đầu tư giai đoạn 02 của Dự án sẽ ảnh hư ng đến khả năng cung

cấp điện cho KCN VSIP Quảng Ngãi vì hiện nay nhu cầu phụ tải điện của Khu

công nghiệp này đang tăng nhanh, dự kiến đến năm 2020 tăng thêm khoảng 115

MWA. Để đảm bảo cung cấp điện cho phát triển công nghiệp của tỉnh Quảng

Ngãi, đặc biệt là KCN VSIP Quảng Ngãi đến năm 2020 và các năm tiếp theo,

UBND tỉnh Quảng Ngãi đề nghị Tổng công ty Điện lực Miền Trung xem xét,

đẩy sớm tiến độ đầu tư giai đoạn 2 dự án: Nâng cao khả năng tải đường dây 110

kV Dốc Sỏi –Quảng Ngãi (Núi Bút) trước năm 2022.

         Đề nghị Tổng Công ty Điện lực miền Trung xem xét./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- S  Công Thương;

- VPUB: CVP, TH, CBTH;

-  ưu: VT, CNXD (ttrung218)

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-06-13T08:17:07+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-13T09:44:42+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-13T09:44:42+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-06-13T16:49:47+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!